
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo dňa 09.12.2020 

 

Uznesenie č. 66 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Volí  návrhovú komisiu v zložení  

predseda –  Mgr. Vladimír Švec 

člen -  Ing. Eva Trnková  

člen -  Jozef Flajs  

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 67 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

a) Berie na vedomie overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Ing. Eva Trnková, Marek Lesák  

 

b) Berie na vedomie zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

                                                                                                              

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

  

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 68 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z .n. p.  

Schvaľuje: 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Mimosúdna dohoda s nájomníčkou bytu č. 2 na adrese Športová ulica 280/4, Vavrišovo - návrh 

6. Rozpočtové opatrenie 21 - 26/2020 – na vedomie 

7. Rozpočtové opatrenie 27/2020 – na schválenie 

8. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na I. polrok 2021 – schválenie 

9. Správa hlavnej kontrolórky – účtovné doklady obce Vavrišovo za mesiac september 2020 

10. Rozpočet obce Vavrišovo na roky 2021 - 2023 

11. Návrh VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce    

12. Dodatok č. 1 k VZN č. 5/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

13. Kritériá na zmiernenie tvrdosti zákona č.582/2004 Z.z. 

14. Envirofond výzva – schválenie 

15. Dotácia pre CVČ L. Hrádok - doplnenie  

16. Stanovisko k zmene podmienok nájmu budovy výrobne Športová ulica 205/8, Vavrišovo 

17. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 informácia o splátkach - Mgr. Šmihula  

 prejednanie návrhu na odmenu hlavnej kontrolórky 

 

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

 

Ľubica Chlebová 

  starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 69 / 2020 

 

OZ kontrolou uznesení konštatuje 

 splnenie uznesení č.52-65/2020 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 07.10.2020.  

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                         starostka 

 

 

 

 



Uznesenie č. 70 / 2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa §11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

a) schvaľuje uzatvorenie mimosúdnej dohody formou súdneho zmieru v súdnej veci 

11C/22/2020 vedenej na okresnom súde v Liptovskom Mikuláši, na základe ktorej sa p. 

Tatiana Stachová a p. Juraj Oravec zaväzujú: 

- v lehote do 31.3.2021 vypratať byt č. 2 v Polyfunkčnom dome Vavrišan s. č. 280 

nachádzajúceho sa v obci Vavrišovo.  

- v lehote do 31.01.2021 byt sprístupniť prenajímateľovi na kontrolu.  

b) súhlasí so späťvzatím žaloby vo veci 6C/17/2020 vedenej na okresnom súde v Liptovskom 

Mikuláši.  

 

Žiadna zo strán nebude mať nárok na náhradu trov konania ani v jednom z uvedených súdnych 

sporov. 
 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 71 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie rozpočtové opatrenia  č.: 

- 21/2020,  ktorým sa povoľuje prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  77,- 

Eur. 

- 22/2020,  ktorým sa povoľuje prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  808,- 

Eur. 

- 23/2020,  ktorým sa povoľuje prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  923,- 

Eur. 

- 24/2020,  ktorým sa povoľuje prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  1 000,- 

Eur. 

- 25/2020,  ktorým sa povoľuje prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  1 000,- 

Eur. 

- 26/2020,  ktorým sa povoľuje prekročenie  príjmov a prekročenie výdavkov o celkovú sumu  11 

923,- Eur. 

 

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uznesenie č. 72 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 27/2020, ktorým sa povoľuje presun 

v rámci výdavkov  vo výške 2 718,- EUR. 

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 73 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na  I. polrok 2021 

b) poveruje hlavnú kontrolórku obce vykonaním kontrol v zmysle schváleného Plánu kontrolnej 

činnosti 

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

    

Ľubica Chlebová 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 74 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky obce z vykonanej  

kontroly účtovných dokladov obce Vavrišovo za mesiac september 2020. 

 

Počet poslancov: 4 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Za: 4 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

    

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 



Uznesenie č. 75/2020 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky k rozpočtu obce Vavrišovo na rok 2021 

b) schvaľuje rozpočet obce Vavrišovo na rok 2021 bez programovej štruktúry v členení na kategórie 

podľa prílohy  

 

ROK 2021 
    

v € Bežný  Kapitálový  Finančné  Celkom 

  rozpočet rozpočet operácie   

Príjmy 414582 0 55170 469752 

Výdavky 353416 74500 41836 469752 

Výsledok 
hospodárenia 61166 -74500 13334 0 

 

 

 

c) berie na vedomie rozpočet na roky 2022 - 2023 

     
ROK 2022 

    
v € Bežný  Kapitálový  Finančné  Celkom 

  rozpočet rozpočet operácie   

Príjmy 408952 0 0 408952 

Výdavky 367116 0 41836 408952 

Výsledok 
hospodárenia 41836 0 -41836 0 

     

     
ROK 2023 

    
v € Bežný  Kapitálový  Finančné  Celkom 

  rozpočet rozpočet operácie   

Príjmy 408952 0 0 408952 

Výdavky 367116 0 41836 408952 

Výsledok 
hospodárenia 41836 0 -41836 0 

      

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 



Uznesenie č. 76/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje kritériá pre posudzovanie zníženia alebo odpustenia poplatku 

podľa § 82 ods. 3 zákona 582/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov platné od 01.01.2021 nasledovne: 

 

Správca dane zníži alebo odpustí vyrubený poplatok v týchto prípadoch: 

A) Zníži vyrubený poplatok na základe žiadosti poplatníka na zmiernenie alebo odstránenie tvrdosti 

zákona: 

1. o 20 % - ak je poplatníkom fyzická osoba vlastník, nájomca alebo užívateľ za neobývané domy, 

byty a rekreačné chalupy 

2. v prípade, ak je neobývaný dom, byt alebo rekreačná chalupa vo vlastníctve viacerých fyzických 

osôb, zníži vyrubený poplatok každému zo spoluvlastníkov o 50 % 

B) Odpustí vyrubený poplatok v celom rozsahu: 

1. ak sú správcovi dane osobne známe skutočnosti, že poplatník, ktorý má adresu trvalého pobytu 

v obci, sa na území obce dlhodobo nezdržiava 

2. ak poplatníkom je fyzická osoba vlastník, nájomca alebo užívateľ, ktorý je daňovníkom len dane 

z pozemkov a správcovi dane je známa skutočnosť, že v obci sa nezdržiava a reálne ich neužíva 

3. ak poplatníkom je fyzická osoba vlastník, nájomca alebo užívateľ, ktorý je daňovníkom len dane zo 

stavieb, a to hospodárskej budovy (humna) a reálne sa v obci nezdržiava a neužíva ho 

 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 77 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) súhlasí so zapojením  sa do výzvy Environmentálneho fondu  na nenávratnú dotáciu pre rok 2021, 

oblasť C: Rozvoj odpadového hospodárstva a obehového hospodárstva z pohľadu odpadov 

b) súhlasí  so spracovaním žiadosti dodávateľskou firmou 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 78 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje  zmenu zmluvných podmienok Zmluvy o poskytnutí 

finančnej dotácie z rozpočtu obce Vavrišovo v roku 2020 č. 3/2020 takto: 

- v časti predmet zmluvy sa výška poskytovanej dotácie mení z 1 179,23 eur na sumu 801,22 eur  

- v časti spôsob platby sa termín prvej splátky vypúšťa úplne 

- v časti spôsob platby sa výška druhej splátky mení na 801,22 eur a bude uhradená v termíne do 

15.12.2020. 

Zmena bola vyvolaná zmenou počtu detí od  01.09.2020 v CVČ,  na ktoré je dotácia žiadaná a zmenou 

režimu vyučovania spôsobeného epidemiologickou situáciou na území SR. 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 79 / 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove   

a) prerokovalo návrh na vyplatenie odmeny hlavnej kontrolórke obce Vavrišovo podľa Zákona 

o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov §18 c) odmenu hlavnej 

kontrolórke obce za rok 2020. 

 

b) schvaľuje odmenu hlavnej kontrolórke vo výške 200,00 Eur, ktorá bude vyplatená vo výplatnom 

termíne za mesiac december 2020. 

 

 

c) schvaľuje starostke obce Vavrišovo v súlade s ods. 2 §4 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

zvýšenie platu z 5% na 20% na obdobie jedného mesiaca a to v sume 399,67 Eur. 

 

d) schvaľuje poslancovi obecného zastupiteľstva p. Flajsovi, podľa Zásad odmeňovania poslancov 

obecného zastupiteľstva vo Vavrišove čl.2 bod 3 mimoriadnu odmenu  za vykonanú prácu vo výške 

200,00 Eur, ktorá bude vyplatená vo výplatnom termíne za mesiac december 2020. 

 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 10.12.2020 

Ľubica Chlebová 

                                                                            starostka 

 

 

 

 

 

 

 



Prijatie VZN č. 6 /2020: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

VZN č. 6 /2020 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce  

Vavrišovo. 

 

Pri prijímaní VZN č. 6 /2020 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

Prijatie Dodatku č. 1 VZN č. 5 /2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku a komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

Dodatku č. 1 VZN č. 5 /2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

 

Pri prijímaní Dodatku č. 1 k  VZN č. 5 /2019 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov.  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. 

Eva Trnková 

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove  09.12.2020 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 


